

法人単位事業活動計算書

自 平成 29 年 4 月 1 日 至 平成 30 年 3 月 31 日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増 減
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	689,617,453	681,386,156	8,231,297
	児童福祉事業収益	478,962,205	458,103,251	20,858,954
	経常経費寄附金収益	2,920,772	1,563,456	1,357,316
	サービス活動収益計(1)	1,171,500,430	1,141,052,863	30,447,567
	費用			
	人件費	802,239,640	769,975,165	32,264,475
	事業費	161,354,420	160,633,381	721,039
	事務費	108,239,118	110,568,588	△ 2,329,470
	利用者負担軽減額	1,810,625	1,632,046	178,579
減価償却費	90,369,706	86,561,268	3,808,438	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 51,584,196	△ 51,029,693	△ 554,503	
サービス活動費用計(2)	112,429,313	1,078,340,755	34,088,558	
サービス活動増減差額(3) = (1) - (2)	59,071,117	62,712,108	△ 3,640,991	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	114,000	133,000	△ 19,000
	受取利息配当金収益	1,355,754	1,320,129	35,625
	その他のサービス活動外収益	11,983,652	9,419,703	2,563,949
	サービス活動外収益計(4)	13,453,406	10,872,832	2,580,574
	費用			
支払利息	2,833,545	3,308,544	△ 474,999	
その他のサービス活動外費用	6,800,914	6,452,160	348,754	
サービス活動外費用計(5)	9,634,459	9,760,704	△ 126,245	
サービス活動外増減差額(6) = (4) - (5)	3,818,947	1,112,128	2,706,819	
経常増減差額(7) = (3) + (6)	62,890,064	63,824,236	△ 934,172	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	16,520,000	13,694,000	2,826,000
	固定資産売却益	0	600,000	△ 600,000
	その他の特別収益	736,548	1,068,277	△ 331,729
	特別収益計(8)	17,256,548	15,362,277	1,894,271
	費用			
固定資産売却損・処分損	4	4	1	
国庫補助金等特別積立金積立額	16,520,000	13,694,000	2,826,000	
その他の特別損失	0	0	0	
特別費用計(9)	16,520,005	13,694,004	2,826,001	
特別増減差額(10) = (8) - (9)	736,543	1,668,273	△ 931,730	
当期活動増減差額(11) = (7) + (10)	63,626,607	65,492,509	△ 1,865,902	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	495,057,861	475,648,667	19,409,194
	当期末繰越活動増減差額(13) = (11) + (12)	558,684,468	541,141,176	17,543,292
	基本金取崩額(14)	0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)	55,006,336	26,011,296	28,995,040
	その他の積立金積立額(16)	36,227,310	72,094,611	△ 35,867,301
	次期繰越活動増減差額(17) = (13) + (14) + (15) - (16)	577,463,494	495,057,861	82,405,633